
Nachkommen von Theodor Stals

Generation 1

1. THEODOR1 STALS . Er verstarb in Moolenbeesel. Er hat JOANA MARIA TILMANS geheiratet. Sie
verstarb in Molen Beesel.

Theodor Stals und Joana Maria Tilmans hatten folgende Kinder:

+2. i. WILHELM2 STALS wurde am 18 Feb 1834 in Weert Königreich Niederland geboren.
Er verstarb am 09 Dez 1889 in Haverslohe. Er hat (1) CATHARINA PASCHMANNS

geheiratet. Er heiratete (2) SIBILLA CATHARINA PASCHMANS, die Tochter von Johann
Leonard Paschmans und Anna Catharina Gruteser, am 29 Mai 1860 in Boisheim.
Sie wurde am 29 Dez 1838 in Bracht geboren.

3. ii. MATHIAS STALS wurde im Jahr 1836 in Neeritter Königreich Belgien geboren. Er
verstarb am 14 Apr 1887 in Süchteln am Vorst. Er heiratete Anna Maria Wix, die
Tochter von Johann Goswin Wix und Anna Catharina Mertens, am 18 Okt 1867 in
Süchteln. Sie wurde am 18 Dez 1833 in Süchteln Section Vorst geboren. Sie
verstarb am 02 Aug 1891 in Haverslohe 86.

4. iii. LEONARD STALS wurde im Jahr 1829 in Ittervoort Provinz Limburg geboren. Er
verstarb am 23 Dez 1880 in Genholt 253. Er hat MARIA MECHTILD AMBAUM

geheiratet. Sie wurde am 14 Jan 1850 in Lüttelbracht geboren.

+5. iv. PETER HEINRICH STALS wurde im Jahr 1838 in Neeritter Provinz Limburg geboren.
Er verstarb am 02 Okt 1913 in Süchteln Klemensstraße 14. Er heiratete Juliana
Steinwegs, die Tochter von Joseph Mathias Steinwegs und Anna Catharina
Hasenbrink, am 04 Okt 1872 in Süchteln. Sie wurde im Jahr 1850 in Kaldenkirchen
geboren. Sie verstarb am 16 Sep 1909 in Süchteln Hagenbroich 149.

Generation 2

2. WILHELM2 STALS (Theodor1) wurde am 18 Feb 1834 in Weert Königreich Niederland geboren. Er
verstarb am 09 Dez 1889 in Haverslohe. Er hat (1) CATHARINA PASCHMANNS geheiratet. Er
heiratete (2) SIBILLA CATHARINA PASCHMANS, die Tochter von Johann Leonard Paschmans und
Anna Catharina Gruteser, am 29 Mai 1860 in Boisheim. Sie wurde am 29 Dez 1838 in Bracht
geboren.

Wilhelm Stals und Sibilla Catharina Paschmans hatten folgende Kinder:

+6. i. LEONHARD3 STALS wurde am 24 Mrz 1865 in Brüggen Born geboren. Er verstarb am
07 Mrz 1929 in Bracht Boerholz 14. Er heiratete Anna Margaretha Franken, die
Tochter von Peter Johann Franken und Anna Gertrud Imkamp, am 10 Okt 1899 in
Bracht. Sie wurde am 23 Jun 1862 in Bracht geboren. Sie verstarb am 02 Nov 1934
in Bracht Boerholz 14.

+7. ii. ANNA STALS wurde am 02 Feb 1868 in Haverslohe geboren. Sie verstarb am 04 Mai
1946 in Dülken Hospitalstraße 28. Sie heiratete Johann Schmitz am 18 Apr 1890 in
München Gladbach. Er wurde am 30 Jun 1860 in München Gladbach geboren. Er
verstarb am 09 Apr 1931 in Dülken Hospitalstraße 28.

5. PETER HEINRICH2 STALS (Theodor1) wurde im Jahr 1838 in Neeritter Provinz Limburg geboren. Er
verstarb am 02 Okt 1913 in Süchteln Klemensstraße 14. Er heiratete Juliana Steinwegs, die
Tochter von Joseph Mathias Steinwegs und Anna Catharina Hasenbrink, am 04 Okt 1872 in
Süchteln. Sie wurde im Jahr 1850 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb am 16 Sep 1909 in
Süchteln Hagenbroich 149.

Peter Heinrich Stals und Juliana Steinwegs hatten folgende Kinder:

+8. i. ANNA MARIA ADELGUNDE3 STALS wurde am 04 Jan 1873 in Süchteln Hagenbroich
geboren. Sie verstarb am 06 Apr 1946 in Süchteln. Sie heiratete Arnold Wilhelm
Busch, der Sohn von Adam Busch und Hubertina Rabbertz, am 13 Apr 1894 in
Süchteln. Er wurde am 12 Sep 1865 in Süchteln geboren. Er verstarb am 24 Dez
1947 in Süchteln.

+9. ii. JAKOB MATHIAS STALS wurde am 14 Okt 1874 in Süchteln am Hagenbroich geboren.
Er verstarb im Jahr 1930 in Süchteln. Er heiratete (1) MARIA JOSEFA DERIX, die
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Generation 2 (Fortsetzung)
(1)

Tochter von Johann Mathias Derix und Hubertina Josephina Postertz, am 16 Feb
1914 in Süchteln. Sie wurde am 25 Nov 1877 in Süchteln am Vorst geboren. Sie
verstarb am 14 Feb 1960 in Süchteln. Er heiratete (2) ANNA CHRISTINA JORIS, die
Tochter von Franz Mathias Gores und Anna Catharina Drenker, am 11 Apr 1902 in
Süchteln. Sie wurde am 29 Jan 1873 in Süchteln am Sittard geboren. Sie verstarb
am 01 Feb 1904 in Süchteln am Vorst.

+10. iii. WILHELM STALS wurde am 08 Sep 1878 in Süchteln am Hagenbroich geboren. Er
verstarb im Jahr 1934 in Süchteln No. 174. Er heiratete Allegunda Mechtilda
Hansen, die Tochter von Peter Johann Hansen und Johanna Hendrina
Hahnenberg, am 19 Apr 1909 in Süchteln. Sie wurde am 03 Feb 1886 in
Schmalbroich geboren. Sie verstarb am 01 Apr 1957 in Süchteln.

11. iv. CATHARINA STALS wurde am 12 Okt 1884 in Süchteln am Hagenbroich geboren. Sie
verstarb am 13 Mai 1886 in Süchteln am Hagenbroich.

Generation 3

6. LEONHARD3 STALS (Wilhelm2, Theodor1) wurde am 24 Mrz 1865 in Brüggen Born geboren. Er
verstarb am 07 Mrz 1929 in Bracht Boerholz 14. Er heiratete Anna Margaretha Franken, die
Tochter von Peter Johann Franken und Anna Gertrud Imkamp, am 10 Okt 1899 in Bracht. Sie
wurde am 23 Jun 1862 in Bracht geboren. Sie verstarb am 02 Nov 1934 in Bracht Boerholz 14.

Leonhard Stals und Anna Margaretha Franken hatten folgendes Kind:

12. i. WILHELM4 STALS wurde am 14 Apr 1904 in Dülken Karlstraße geboren. Er verstarb
am 17 Dez 1974 in Brüggen. Er heiratete Maria Elisabeth Cornelia Frenken, die
Tochter von Gerhard Frenken und Maria Cornelia Elisabeth Maaßen, am 13 Jun
1932 in Amern. Sie wurde am 15 Mai 1906 in Amern St. Georg geboren.

7. ANNA3 STALS (Wilhelm2, Theodor1) wurde am 02 Feb 1868 in Haverslohe geboren. Sie verstarb
am 04 Mai 1946 in Dülken Hospitalstraße 28. Sie heiratete Johann Schmitz am 18 Apr 1890 in
München Gladbach. Er wurde am 30 Jun 1860 in München Gladbach geboren. Er verstarb am 09
Apr 1931 in Dülken Hospitalstraße 28.

Johann Schmitz und Anna Stals hatten folgende Kinder:

13. i. JOHANNA ANNA4 SCHMITZ wurde im Jahr 1894 in Crefeld geboren. Sie verstarb am
03 Okt 1914 in Dülken Hospitalstraße 28.

14. ii. WILHELM CASPAR SCHMITZ wurde am 23 Nov 1895 in Dülken Friedrichstraße 15
geboren. Er verstarb am 27 Jun 1913 in Dülken Hospitalstraße 28.

15. iii. CATHARINA ELISABETH SCHMITZ wurde am 17 Apr 1897 in Dülken Friedrichstraße 15
geboren. Sie verstarb am 15 Jun 1976 in Viersen.

16. iv. JOHANN LEONHARD SCHMITZ wurde am 30 Okt 1899 in Dülken Süchtelnerstraße 80
geboren. Er verstarb am 20 Mrz 1987 in Viersen. Er heiratete Maria Hiepen, die
Tochter von Reiner Hiepen und Cornelia alias Müller Mulders, am 13 Apr 1923 in
Dülken. Sie wurde am 27 Dez 1898 in Dülken Gasstraße 15 geboren. Sie verstarb
am 13 Mai 1974 in Viersen.

17. v. JOSEF SCHMITZ wurde am 17 Aug 1902 in Dülken Süchtelnerstraße 80 geboren. Er
verstarb am 03 Mrz 1971 in Viersen.

8. ANNA MARIA ADELGUNDE3 STALS (Peter Heinrich2, Theodor1) wurde am 04 Jan 1873 in Süchteln
Hagenbroich geboren. Sie verstarb am 06 Apr 1946 in Süchteln. Sie heiratete Arnold Wilhelm
Busch, der Sohn von Adam Busch und Hubertina Rabbertz, am 13 Apr 1894 in Süchteln. Er wurde
am 12 Sep 1865 in Süchteln geboren. Er verstarb am 24 Dez 1947 in Süchteln.

Arnold Wilhelm Busch und Anna Maria Adelgunde Stals hatten folgende Kinder:

18. i. PAULINA4 BUSCH wurde am 08 Jul 1894 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 22 Jul
1949 in Süchteln. Sie heiratete Johann Heitzer, der Sohn von Johann Mathias
Heitzer und Maria Margaretha Binsfeld, am 10 Feb 1922 in Süchteln. Er wurde am
04 Feb 1892 in Süchteln geboren. Er verstarb am 13 Jun 1966 in Süchteln
Butschenweg.
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19. ii. CARL HEINRICH BUSCH wurde am 07 Mai 1896 in Süchteln geboren. Er verstarb am
24 Sep 1990 in Nettetal. Er heiratete verh.Busch am 10 Jan 1971 in Viersen.

20. iii. MARIA WALBURGA BUSCH wurde am 15 Jul 1898 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 23 Sep 2000 in Viersen. Sie heiratete Hubert Johann Fabry am 03 Jun 1921 in
Süchteln. Er wurde am 15 Mrz 1900 in Odenkirchen geboren. Er verstarb am 19
Apr 1967 in Süchteln.

21. iv. SOPHIA BUSCH wurde am 14 Okt 1900 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 21 Sep
1975 in Viersen. Sie heiratete Hermann Ferdinand Wilms, der Sohn von Peter Paul
Wilms und Cornelia Margaretha Korfmacher, am 26 Jan 1923 in Süchteln. Er wurde
am 10 Okt 1897 in Dülken Busch 45 geboren. Er verstarb am 14 Aug 1972 in
Viersen.

22. v. ANNA CHRISTINE BUSCH wurde am 14 Jan 1903 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 28 Jan 1979 in Viersen. Sie heiratete Johann Gustav Stals am 30 Sep 1922 in
Süchteln. Er wurde am 19 Sep 1901 in Viersen geboren.

23. vi. EMMA BUSCH wurde am 14 Dez 1904 in Süchteln geboren. Sie heiratete Jakob
Hermann Jansen am 08 Aug 1930 in Süchteln. Er wurde am 19 Jan 1901 in
Viersen geboren. Er verstarb am 14 Apr 1976 in Viersen.

24. vii. ANNA IRMGARD BUSCH wurde am 28 Aug 1913 in Süchteln geboren. Sie heiratete
angeh.Busch am 05 Jun 1943 in Süchteln.

25. viii. WERNER JOHANN BUSCH wurde am 27 Dez 1915 in Süchteln geboren. Er heiratete
verh.Busch am 07 Jul 1942 in Düsseldorf Ost.

26. ix. KATHARINA BUSCH wurde am 23 Mrz 1907 in Süchteln Klemensstraße 14 geboren.
Sie verstarb am 13 Jul 1991 in Kempen. Sie heiratete Friedrich Zimmer am 08 Apr
1932 in Süchteln. Er wurde am 14 Okt 1899 in Malberg Kreis Bitburg geboren. Er
verstarb am 10 Okt 1938 in Süchteln.

9. JAKOB MATHIAS3 STALS (Peter Heinrich2, Theodor1) wurde am 14 Okt 1874 in Süchteln am
Hagenbroich geboren. Er verstarb im Jahr 1930 in Süchteln. Er heiratete (1) MARIA JOSEFA DERIX,
die Tochter von Johann Mathias Derix und Hubertina Josephina Postertz, am 16 Feb 1914 in
Süchteln. Sie wurde am 25 Nov 1877 in Süchteln am Vorst geboren. Sie verstarb am 14 Feb 1960
in Süchteln. Er heiratete (2) ANNA CHRISTINA JORIS, die Tochter von Franz Mathias Gores und
Anna Catharina Drenker, am 11 Apr 1902 in Süchteln. Sie wurde am 29 Jan 1873 in Süchteln am
Sittard geboren. Sie verstarb am 01 Feb 1904 in Süchteln am Vorst.

Jakob Mathias Stals und Anna Christina Joris hatten folgende Kinder:

27. i. FRANZ HEINRICH4 STALS wurde am 19 Jul 1903 in Süchteln am Hagenbroich
geboren.

28. ii. HEINRICH STALS wurde im Jahr 1904 in Süchteln geboren. Er verstarb am 31 Mrz
1910 in Süchteln Vorst 135.

10. WILHELM3 STALS (Peter Heinrich2, Theodor1) wurde am 08 Sep 1878 in Süchteln am Hagenbroich
geboren. Er verstarb im Jahr 1934 in Süchteln No. 174. Er heiratete Allegunda Mechtilda Hansen,
die Tochter von Peter Johann Hansen und Johanna Hendrina Hahnenberg, am 19 Apr 1909 in
Süchteln. Sie wurde am 03 Feb 1886 in Schmalbroich geboren. Sie verstarb am 01 Apr 1957 in
Süchteln.

Wilhelm Stals und Allegunda Mechtilda Hansen hatten folgende Kinder:

29. i. SOHN4 STALS wurde im Jahr 1911 in Süchteln No. 12 geboren. Er heiratete
angeh.Stals im Jahr 1940 in Süchteln No. 26.

30. ii. JOHANNA HENDRINA STALS wurde am 04 Mrz 1910 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 04 Mrz 1910 in Süchteln Hagenbroich 149.
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